
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 2707 2005 № _ 77 

г. Усть-Лабинск 

О внесении изменений в постановление администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

района от 13 сентября 2017 года № 660 

«Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование комфортной городской среды на территории 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» 

на 2018-2030 гг» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением — Правительства Российской Федерации от 

10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и 

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды», постановлением — Правительства Российской Федерации от 

30 декабря 2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», решением Совета 
Усть-Лабинского  городского поселения — Усть-Лабинского района — от 

03 июля 2025 г. № 1 протокол № 14 «О бюджете Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов», постановлением администрации Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района.от 05 октября 2021 г. № 867 «Об . 
утверждении порядка принятия решения о разработке, формирования, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 
Усть-Лабинского городского поселения | Усть-Лабинского 
района» (с изменениями от 29 ноября 2022 г. № 847, от 28 июня 2023 г. № 451), 
в целях повышения уровня благоустройства, создания комфортной и 
современной городской среды на территории Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района, постановляю: 

1. Утвердить изменения в постановление администрации  Усть-



Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 

от 13 сентября 2017 г. № 660 «Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование комфортной городской среды на территории Усть-Лабинского 
городского поселения Усть-Лабинского района» на 2018-2030 гг» (с 

изменениями от 28 декабря 2024 г. № 958) согласно приложению к настоящему 

постановлению. о 

2. — Признать утратившими силу постановление администрации Усть- 

Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 16 

июня 2025 г. № 381 «О внесении изменений в постановление администрации 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 13 сентября 

2017 года № 660 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

комфортной городской среды на территории Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района» на 2018-2030 гг». 

2. Отделу по общим — и организационным вопросам администрации 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 

(Владимирова М.А.) разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского _ 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава 

Р.В. Перевалов 



ИЗМЕНЕНИЯ, 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

«УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района 
от 7.0Й 0И № 723 

вносимые в постановление администрации 

Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района от 13 сентября 2017 года № 660 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование комфортной городской среды на территории 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» 

на 2018-2030 гг» 

1. В приложении: 

1.1. — Позицию «Объем средств бюджета и иных финансовых ресурсов на 
реализацию муниципальной программы, тыс. рублей» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Объемы средств бюджета всего в разрезе источников финансирования 

городского поселения и иных 

финансовых ресурсов на 

реализацию муниципальной 

программы, тыс. рублей 

Годы реализации 

федеральн краевой местный внебюдже 

ый бюджет бюджет тные 

бюджет ИстоЧНИКИ 

2018 14543,4 9401,5 29688 ИЛКОЙ 0 

2019 11953,8 7556,7 314,9 4082,2 2300,0 

2020 28766,5 | 24302,0 1012,6 3452,0 3000,0 

2021 30181,7 | 25497,5 1062,4 3621,8 3000,0 

2022 всего, 152796,3 | 106628,1 | 22893,8 23274,4 3000,0 

в том числе: 

1.1.«Мероприятия по реализации 

программ формирования 

современной городской среды» 29262,4 23878,1 994,9 4389,4 

1.2. краевое софинансирвание 25763,5 0 21898,9 3864,6 

1.3.«Создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях — победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проёктов создания 

комфортной городской среды» $85020,4 70000,0 0 15020,4 



1.4 «Создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях — победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской среды за 

счет средств резервного фонда 

Правительства Российской 

Федерации» 12 750,0 12 750,0 

2023 всего, 

в том числе: 

1.1 «Мероприятия по реализации 
программ формирования 

современной городской среды» 

1.2 «Создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях — победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской среды» 

51 388,7 

50 672,5 

716,2 

42 808,1 

42 808,1 

0 

1783,7 

1 783,7 

6 796,9 

6 080,7 

716,2 

3000,0 

2024 782336 59758,6 2489,9 10985,1 

2025 всего, в том числе: 

1.1.»Мероприятия по реализации 

программ формирования 

современной городской среды» 

1.2. — «Создание — комфортной 

городской среды в малых городах 

и исторических поселениях — 

победителях Всероссийского 

конкурса — лучших — проектов 

создания комфортной городской 

среды» («Усть-Лабинская миля») 

151 560,8 

55 616,8 

95 944,0 

141599,6 

51 364,3 

90 235,3 

2 3832 

1471,7 

915 

7 578,0 

2 780,8 

4 797,2 

2026 — «Создание — комфортной 

городской среды в малых городах 

и исторических поселениях — 

победителях Всероссийского 

конкурса — лучших — проектов 

создания комфортной городской 

среды» («Усть-Лабинская миля») 

238 365,2 0 226446,9 11 918,3 

2027 6 000,0 0 0 6 000,0 0 

Всего 758790,0 417552,1 261356,2 79 881,8 14300,0 

расходы, связанные с реализацией проектов или программ 

2018 14543,4 9401,5 29688 2173,1 

2019 11953,8 7550,7 314,9 4082,2 2300,0 

2020 28766,5 24302,0 1012,6 3452,0 3000,0 

2021 30181,7 25497,5 1062,4 3621,8 3000,0 



2022 всего, 

в том числе: 

1.1.«Мероприятия по реализации 

программ формирования 

современной городской среды» 

1.2. краевое софинансирвание 

1.3.«Создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях — победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской среды» 

1.4 «Создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях — победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской среды за 

счет средств резервного фонда 

Правительства Российской 

Федерации» 

152796,3 

29262,4 
25763,5 

85020,4 

12 750,0 

1066281 

23878,1 
0 

70000,0 

12 750,0 

22893,8 

994,9 
21898,9 

23274,4 

4389,4 
3864,6 

15020,4 

3000,0 

2023 всего, 

в том числе: 

1.3 «Мероприятия по реализации 

программ формирования 

современной городской среды» 

1.4 «Создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях — победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской среды» 

51 388,7 

30 672,5 

716,2 

42 808,1 

42 808,1 

0 

1 783 

1 783,7 

6 796,9 

6 080,7 

716,2 

3000,0 

2024 73233,6 597586 2489,9 109851 

2025 всего, в том числе: 

1.1.»Мероприятия по реализации 

программ формирования 

современной городской среды» 

1.2. — «Создание — комфортной 

городской среды в малых городах 

и исторических поселениях — 

победителях Всероссийского 

конкурса — лучших — проектов 

создания комфортной городской 

среды» («Усть-Лабинская миля») 

151 560,8 

55 616,8 

95 944,0 

141599,6 

51 364,3 

90 235,3 

2 383,2 

1471,7 

ы 

7 578,0 

2 780,8 

4 797,2 

2026  «Создание — комфортной 

городской среды в малых городах 

и исторических поселениях — 

238 365,2 0 226446,9 11 918,3 



победителях Всероссийского 

конкурса — лучших — проектов 

создания комфортной городской 

среды» («Усть-Лабинская миля») 

2027 6 000,0 0 0 6 000,0 0 

Всего 758790,0 | 417552,1 | 261356,2 | 79 881,8 14300,0 

». 

1.2. — Приложение 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
К



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к муниципальной программе Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района 
«Формирование комфортной городской среды на 
территории Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района» на 2018- 
2030 гг» 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 
«Формирование комфортной городской среды на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть- 

Лабинского района» на 2018-2030 гг» 

Наи 

мен 

ова 

ние 

мер 
№ п/п 

Исто 

чНИК 

фина 

нсир 
ован 
ия 

Объё 

м 

фина 

нсир 

ован 

ИЯ, 

всего 

(тыс. 

`руб.) 

В том числе по годам 

Участни 
Непосредствен к 
ный результат | муницип 
реализации альной 
мероприятия програм 

мы 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 | 2028 | 2029 | 2030 

1 2 3 4 5 6 
7 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
Отдельные мероприятия муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть- 
Лабинского района» на 2018-2030 гг» 

Цель: Повышение уровня комплексного благоустройства общественных, дворовых и прилегающих к ним территорий Усть-Лабинского 
городского поселения путем создания благоприятных условий проживания и отдыха населения 
Задача: Проведение комплекса мероприятий по благоустройству общественных, дворовых и прилегающих к ним территорий Усть-Лабинского 
городского поселения путем создания благоприятных условий проживания и отдыха населения 

Бла 

гоу 

стр 
ойс 

1.1 

Мест 

ный 

бюдж 

ет 

8`188 6/ 

Г
Е
Л
Г
ё
 

С
С
8
0
 #
 

0`5595 

8
1
0
9
5
 

У
у
/
С
5
5
 

6`96/9 

1'68601 

0`8/5 / 

6
8
1
6
 11 

0 0 

0
 

0`000 9 



1
0
 
0
 

1
9
 

э
б
0
 

о
х
 

э
П
о
 

о
д
 

и
о
 

н
н
Э
 

и
е
й
 

Я0
2 

К
И
Н
 

2
8
0
 

9
0
ф
 

и
 

е
а
 

о
й
ц
 

И
п
И
 

Н
А
И
 

в
я
Ж
 

Я
е
 

т
о
Ц
 

и
 

И
 

о
Н
Н
 

Э9
1 

т
и
й
 

э
э
Э
Ш
 

9
0
 

[9
1°
 Й
 

19
 

жи
ою
0 

И
н
 

н
а
и
е
а
 

э
т
э
ф
 

лэ
 

ж
К
о
Ю
 |
 ф
и
и
 

и
о
я
 

э;
г(
іх
 

ж
и
о
о
 

И
н
 

1
2
2
1
 

0
1
9
9
9
 

[9
9 
(=
79
1 

| 

т
Э
 

И
ч
 

н
;
ш
г
ё
 

д5
1 

ж
и
о
0
 |
 и
й
о
 

э
п
о
ф
 

и
о
8
 

э
в
а
)
 

19
 

ж
н
о
ю
 

417 552,1 261 356,2 79 881,8 758 790,0 758 790,0 417 552,1 261 356,2 

9 401,5 2 968,8 21731 14 543,4 14 543,4 9 401,5 2 968,8 

7 556,7 314,9 4 082,2 11 953,8 11 953,8 7 556,7 314,9 

24 302,0 1012,6 3 452,0 28 766,5 28 766,6 24 302,0 1 012,6 

25 497,5 1 062,4 3 621,8 30 181,7 30 181,7 25 497,5 1 062,4 

106 6281 22 893,8 23 274,4 152 796,3 152 796,3 106 628,1 228938 

42 808,1 1 783,7 6 796,9 51 388,7 51 388,7 42 808,1 1783,7 

59 758,6 2 489,9 10 985,1 73 233,6 73 233,6 59758,6 2489,9 

141 599,6 2 383,2 7 578,0 
151 560,8 151 560,8 

141 599,6 2 383,2 

226 446,9 11 918,3 
238 365,2 238 365,2 

226 446,9 

6 000,0 
6 000,0 6 000,0 

(
/
0
5
0
с
 

1
6
2
0
5
 

1
7
8
5
0
5
 

1
1
2
0
5
 

5/
9с
05
 

9
/
5
2
0
с
 

1/
?2
0с
 

1/
Е2
0с
 

и
с
с
0
с
 

`
1
/
1
2
0
с
 

(/
0с
0с
 

9/
61
05
 

1/
 8
10
2 

:
(
 
/п
од
) 

ят
оП

эй
2 

х
и
н
л
э
ж
н
О
Ю
Э
Н
Я
 

1
9
5
2
 в
5 
Ъ
,
 

я
 ‘
и
и
й
о
л
и
й
д
2
1
,
 

(о
ло
28
 

‘
э
ч
я
о
й
о
я
т
 и
 

э
н
ч
н
н
э
я
1
2
э
п
9
0
)
 

Э1
9 

нн
го

йт
2/

^о
ле

кЯ
 

К
И
 

в
)
 1

у7
9Т

о)
 1

 

о
2
0
 

х
О
Н
И
О
Р
]
[
 

-9
12

 (
 

к
и
п
е
й
х
о
 

и
н
и
и
\
у
 

о1
 

[о
»:
 се

) г
К
о
е
 

Го 
л
 



Благоустроенн 

ые 

общественные 
роп территории 
рия (без учета 
ТИЯ | Мест Всероссийског 
по [ оный Е о конкурса, 
98 | ок ы краевого 
лиз ет ы софинансирова 
аци ния 2022 г. 

Агаркова и 

резервного 

б
а
 Всег с 

8
5
5
6
 11 

#`с95 51 

(
0
5
с
 
0 0

 

0 0 0 

0`000 9 

0 

8`919 55 

60 5А 

5
2
1
9
 05 

#`09с 65 

("181 05 

5
9
9
7
 82 Е 

0
 

0
 

0
 

0
`
0
0
0
 9
 

0
 

Т 
6
8
6
 01 

{ 080 9 

$
`
6
8
5
 $
 

8
1
5
9
 Е 

О 2
5
р
 Е 

с`с80 # 

Г
Е
С
Т
 с
 

8`08/ © 

Админи 

страция 

Усть- 

Лабинск 

ого 

оь Кргіе 

вой тр 
фонда ы бк;;т1ж 

Правительства 
1.1.1.1| фор 

'Ы а Ваело 
фр 

Яке- иакся городско 
н 

2018 /1 к ы 
2019/1 поселен 

ния 
2020/1 ыы Р 
2021/1 . о 
2022/3 и ыль 
2023/1 
2024/1 6р бюдж 

ОДЁ е 2025/5 

кой 2026/2 
сре 2027/1 
дЫ 202871 

2029/1 

2030/1 

е
 

3
6
 0 0 0 0 0 

У
 1 

6
6
8
5
5
 

8 

6'$66 

+`2901 

9 2101 

6
9
1
6
 

8 896 с 

6 860 @1 

Феде 

ральн @
 

('95 0 

0 0 0 

0
 

Е'Р9Е 15 

9
8
5
 

Г8080% 

1'В/ВЕс 

576556 

0 

5104 6 

8'99/ 967 

Ме Благоустроенн | Админи 
роп | Всег у ые страция 
рия ( общественные Усть- 
тия территории Лабинск 

1.1.1.2| по (год/шт.): ого 
реа | Мест 2018 /0 городско 
лиз | ный 5 2019/0 го 
аци | бюдж 9 2020/0 поселен 
и ет 2021/0 . ия 

0 0 0 0 0 0 0 0 

$5`59/55 

559155 

0 0 0 0 0 0 ( 0 9 

0 0 0 0 

9'у98Е 



ова 

НИЯ 

сов 

рем 

енн 

ой 

гор 

одс 

кой 

сре 

ды 

(кр 
аев 

ое 

соф 

ина 

НсИ 

ров 

ани 

е) 

Крае 

вой 

бюдж 

ет 

6
8
6
8
1
5
 

Феде 

ральн 

ЫЙ 

бюдж 

ет 

20221 

2023/0 

2024/0 

2025/0 

2026/0 

2027/0 

2028/0 

2029/0 

2030/0 

1113 

Соз 

дан 

ие 

кКоМ 

фор 
ТНО 

гор 

одс 

кой 

сре 

мал 

ых 

Всег 

8`5#0 0
С
 

#`070 58 

с
9
1
/
 

0`97656 

С`595 8
Е
с
 

Мест 

НЫЙ 

бюдж 

ет 

('с5% 55 

с
9
1
/
 

С
1
6
1
5
 

5
8
1
6
 11 

Крае 

вой 

бюдж 

ет 

#'855 565 

5`116 

8`9$? 9
5
5
 

Благоустроенн 
ые 

общественные 
территории 
(год/шт.): 
2018 /0 

2019/0 
2020/0 
2021/0 . 

202271 

2023/0 

2024/0 

2025/1 
2026/1 

2027/0 

Админи 
страция 

Усть- 

Лабинск 

ого 
городско 

го 

поселен 

ия 



гор 

ода 

ХИ 

ист 

ори 

чес 

ких 

пос 
еле 

ния 
Х Ар 

поб 

еди 
тел 

Все 

рос 

сий 

ско 

го 

коН 

кур 
са 

луч 
ЩИ 

ект 

[0 53 

соз 

дан 

ком 

фор 
ТНО 

гор 

одс 

кой 

сре 

ды 

Феде 

ральн 

ЫЙ 

бюдж 

ет 

6
6
6
5
 091 

0`000 04 

6
'
6
 0
6
 

2028/0 

2029/0 

2030/0 



1114 

Соз 

дан 

ие 

ком 

фор 
тно 

гор 

одс 

кой 

сре 

мал 

ых 

Всег 

0`05/ 21 

0'054 @1 

Мест 

НЫЙ 

бюдж 

ет 

Крае 

вой 

бюдж 

ет 

Благоустроенн 

ые 
общественные 
территории 

(год/шт.): 
2018 /0 
2019/0 

2020/0 
2021/0. 

2022/1 

2023/0 
2024/0 
2025/0 

2026/0 
2027/0 

Админи 

страция 

Усть- 

Лабинск 

ого 

городско 

го 

поселен 

ИЯ 



гор 

ода. 

ХИ 

ист 

ори 

чес 

ких 

пос 
еле 

НИЯ 
х Р 

поб 

еди 

тел 

Все 

рос 

сий 

ско 

го 

коН 

ТНО 

гор 

одс 

кой 

сре 

ды 

за 

сче 

Феде 

ральн 

ый 

бюдж 

ет 

0'054 21 

0'0$ Е
С
 

2028/0 

2029/0 

2030/0 



сре 
дст 

рез 
ерв 
ног 

фон 

да 
Пра 

вит 
ель 
стВ 

Рос 

сИйЙ 

ско 

Фед 

ера 

ЦИИ 

12 

Бла 

гоу 

стр 
ойс 

тво 

дво 

ров 

ой 

тер 

рит 

ори 

Мест 

НЫЙ 

бюдж 

ет 

8
2
9
2
 51 

6`у6б 

6
7
5
5
1
 

Крае 

вой 

бюдж 

ет 

2
с
0
5
1
 

с
6
6
5
1
 

Феде 

ральн 

ЫЙ 

бюдж 

ет 

9`028 

с 
9
0
5
8
 $ 

всего 

1‘60912 

8
'
1
с
1
 

6
1
2
5
1
 

Благоустроенн 
ые дворовые 
территории 
(год/шт): 
2018/1 
2019/0 

2020/0 
2021/0 

2022/0 

2023/0 
2024/0 

2025/0 

2026/0 

2027/0 
2028/6 

2029/6 

2030/6 



ое
[[

-9
12

 

э ИН
А 

в
а
л
 

о
б
н
 

о
п
 

[9
) 

л
о
 

И
 

и
ч
 

12
 

жи
он

о 
И
1
9
Н
 

19
 

ж
н
о
Ю
ю
 

н
я
к
е
@
 

э
п
э
ф
 

19
 

ж
н
о
Ю
ю
 

и
о
ч
 

э
в
а
)
 

1
0
2
1
 

о1
22
8 

э
н
э
п
л
о
 л
и
Н
ч
и
в
Ь
е
Н
 

417 552,1 261 356,2 79 881,8 758 790, 

7^
 

В
Н
О
И
в
В
а
 о
л
о
х
о
н
И
 

9 401,5 29688 21731 14 543,4 

7 556,7 314,9 4 082,2 11 953,8 

ы 
я 
к, 
) 
о5) 
©) 
е 
н 
[Ф 
7 
© 
уе 
© 
р—і 

© 
ке 
© 
р 
© 
я 
© 
* 
© 
=| 
© 
© 
[9)) 
- 
© 
е 

т
о
и
н
и
и
й
е
 в
я
т
о
ч
н
о
л
и
о
й
т
о
 о
л
о
н
я
к
е
л
и
н
е
м
 

24 302,0 1012,6 3 452,0 28 766,5 

и
 

25 497,5 1 062,4 3 621,8 30 181,7 

м
2
0
0
0
8
 

и 
^
И
т
о
о
 
0
 

1066281 22893,8 232744 1527963 

° 
| /
и
ч
н
н
о
и
П
е
в
и
н
е
 
о
 

428081 1783,7 6796,9 513887 

59758,6 2489,9 109851 73233,6 

151 560,8 
141 599,6 2 383,2 7 578,0 

238 365,2 

0 226 446,9 11 918,3 

6 000,0 
0 0 6 000,0 

2> 
© 
7 
© 
З 
е 
- 
© 
& 

`<
 


